

Nr 4.

Ankom till riksdagens kansli den 13 februari 1930 kl. 2 e. m.

Konstitutionsutskottets utlåtande i anledning av väckt motion om Kelloggpakten och folkförbundsakten — en allmän revision av den senare.

I en inom första kammaren väckt motion, nr 215, har herr *Lindhagen* hemställt »att riksdagen — med anledning av den förestående revisionen av folkförbundets akt till överensstämmelse med Kelloggpakten — ville hos Kungl. Maj:t begära svenskt initiativ till en allmän revision av nämnda akt i syfte, att dess idéinnehåll må bättre motsvara förbundets ideella uppgift».

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

I motionen behandlas huvudsakligen frågan om uppnående av överensstämmelse mellan den s. k. Kelloggpakten, d. v. s. Parisfördraget den 27 augusti 1928, och akten om Nationernas förbund. Denna fråga var föremål för behandling vid 1929 års förbundsårsförsamling, och församlingen antog härvid en resolution, vari det förklarades önskvärt, att aktens bestämmelser icke längre tillerkände förbundsmedlemmarna rätt att gripa till krig i de fall, då man avstått från denna rätt i kraft av bestämmelserna i Parisfördraget. På uppmaning av församlingen har sedermera Nationernas förbunds råd tillsatt en kommitté med uppgift att avgiva utlåtande rörande de ändringar, som borde vidtagas i förbundsakten för att göra den överensstämmande med Parisfördraget. Vid sådant förhållande synes på denna punkt något svenskt initiativ icke böra ifrågakomma. Emellertid går motionären längre och vill, genom svenskt initiativ, få i förbundsakten införda bestämmelser om principiellt inriktande av förbundets verksamhet dels på fullständig avrustning, dels i samband därmed på undanröjande av »rustningarnas reella orsaker», sådana motionären anger dem.

I avseende å vad motionären anført i fråga om ett svenskt initiativ till en dylik mera allmän revision av Nationernas förbunds akt »i syfte, att dess idéinnehåll må bättre motsvara förbundets ideella uppgift» vill

*Utskottets
yttrande.*

utskottet framhålla, att motionärens önskemål äro alltför oklart angivna för att kunna tjäna som utgångspunkter för ett förslag i sådant avseende från Sveriges sida.

Utskottet får alltså hemställa,

att förevarande motion icke måtte till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 13 februari 1930.

På konstitutionsutskottets vägnar:

C. A. REUTERSKIÖLD.

Närvarande: Herrar *Reuterskiöld, Sävström, Strömberg**, *David Bergström, Stendahl, G. W. Hansson**, *Hellberg**, *K. J. Ekman**, *Sandegård, Larsén, Mellén**, *Magnusson i Tumhult**, *Engberg, Jansson* i Edsbäcken, *Persson* i Trången, *Forssell, Andersson* i Igelboda, *Karlsson* i Vadstena, *Holmström* och *Björck* i Kristianstad.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.